
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Acquisto di un corso Corel Draw per la progettazione grafica e l’utilizzo 
delle funzionalità della Suite Corel Draw versione X7, in uso in AVEPA, 
della durata di 30 ore (aff. 3542 – CIG Z7527B2046) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’acquisto di un corso, della durata di 30 ore, di utilizzo della Suite Corel 
Draw versione X7 in uso in AVEPA. 

Importo della spesa prevista: € 1.650,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreti n. 138 del 31 luglio 2018 e n. 15 del 1° febbraio 2019, con il quale sono stati conferiti gli 
incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
PREMESSO che in ottemperanza agli obblighi formativi di cui all’art. 23 del CCNL del 

01.04.1999, uno degli obiettivi essenziali dell’Agenzia è garantire la formazione del personale, al fine 
di assicurare un adeguato sviluppo professionale dei dipendenti; 

 
VISTA l’attività di comunicazione istituzionale e la produzione di materiali grafici da parte 

dell'ufficio Affari Istituzionali dell'AVEPA; 
 
CONSIDERATA la necessità di consolidare le conoscenze del personale assegnato all'ufficio 

Affari Istituzionali in tema di progettazione grafica ed in particolare nell'utilizzo delle funzionalità della 
Suite Corel Draw versione X7 attualmente in uso in Agenzia; 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 

 
VISTO l'art. 1 comma 130 della Legge 145 del 30.12.2018 che ha modificato l'articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, per cui le Amministrazioni pubbliche, per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a 5.000,00 euro, sono tenute a ricorrere al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (il MePa di CONSIP) o ad altri mercati elettronici ovvero 
ad un sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale; 

 
VERIFICATO che in MEPA è presente, tra i servizi di formazione, il corso denominato “Corel 

Draw”; 

AVEPA prot. 21755/2019 del 22.03.2019 - rep. 66/2019 - class. IX/6



2 / 2 

 
VISTO il programma del corso; 
 
RICONOSCIUTA la specifica esperienza della società M.A.C. srl, società abilitata alla vendita 

dei servizi di formazione nel MEPA; 
 
VERIFICATO che il corso “Corel Draw” viene proposto dalla società di cui sopra al costo di € 

1.650,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972 e dell’art. 14, comma 10, della legge 
537/1993, in quanto l’AVEPA è ente di diritto pubblico); 

 
VALUTATO congruo il prezzo proposto; 
 
RITENUTO di acquistare il corso di formazione denominato “Corel Draw” dalla società M.A.C. 

srl con sede legale in via Toppole,1 a Manocalzati (AV) PI 02760840641, mediante invio di ODA 
MEPA n. 4854558; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa a mezzo Me.PA ai sensi del DPR 445/2000 dalla ditta 

M.A.C. srl, e conservata agli atti dell’ufficio, con la quale il legale rappresentante della stessa dichiara 
il possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del decreto legislativo; 

 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160121 “Spese per la formazione e lo sviluppo 

professionale del personale dipendente e per le pari opportunità” del bilancio di previsione 2019 – 
2021; 

 

DECRETA 
 
 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo, alla società M.A.C. srl 

con sede legale in via Toppole,1 a Manocalzati (AV) PI 02760840641, il corso di Corel Draw al 
prezzo di € 1.650,00 (iva esente); 
 

2. che l’affidamento della fornitura di cui al punto 1, sarà perfezionato tramite invio di ODA MEPA 
n. 4854558, firmato digitalmente; 

 
3. di impegnare per il corso in oggetto la somma di € 1.650,00 (iva esente) al capitolo 160121 

“Spese per la formazione e lo sviluppo professionale del personale dipendente e per le pari 
opportunità” del bilancio di previsione 2019 – 2021 esigibili entro il 31.12.2019; 
 

4. che i pagamenti saranno corrisposti, previa verifica della regolarità della fornitura, mediante 
bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

5. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 
1/03/2018; 
 

6. che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile unico del procedimento è il 
dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


